
                   30公埼理第 216号 

                           平成 30年 6月 29日 

会員各位 

公益社団法人  埼玉県理学療法士会 

会長 南本浩之 

南部ブロック理事 髙宮尚之 

  県央エリア長 河井 剛 

                           （公文書番号にて公印省略） 

 

平成 30 年度南部ブロック県央エリア研修会Ⅱのご案内 

「はじめましょう！リハビリテーション栄養と栄養理学療法」 

 

拝啓 

会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度、南部ブロック県央エリア研修会Ⅱを開催致します。先日の診療報酬改定でも推進されてい

るように、近年、リハビリテーションにおける栄養管理の必要性が注目されており、興味関心を持つ

会員の皆様も多いと思います。そこで、今回は NST 専門療法士の資格を取得された理学療法士である

大隈 統 先生をお招きして「リハビリテーション栄養」をテーマとした研修会を企画しました。 

臨床の立場から理学療法士が取り組むべき栄養状態の評価、運動療法の進め方やリスク管理、そして 

NSTにおける役割などについてご講演いただきます。 

 同僚や友人もお誘い頂き、多くの皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

敬具 

 

記 

1、日 時 ： 平成 30年 8月 24日（金）19：00～20：30（18：30受付開始） 

 

2、場 所 ： 北里大学メディカルセンター 2階 AB会議室 (埼玉県北本市荒井 6丁目 100) 

 

3、テーマ ： 「はじめましょう！リハビリテーション栄養と栄養理学療法」 

 

4、講 師 ： 大隈 統 氏（武蔵台病院リハビリテーション課 課長、NST専門療法士） 

 

5、対 象 ： 当会会員、および理学療法士の資格を有する方 

 

6、定 員 ： 70名（先着順） 

 

7、参加費 ： 当会会員（無料）、他士会会員（1,000 円）、非会員（5,000 円） 

       ※入会申し込み手続きが完了していれば会員とみなします（当方で確認します） 

    ＜日本理学療法士協会ＨＰ（入会のご案内） http://www.japanpt.or.jp/about/join/ ＞ 

 

https://cybozulive.com/mpAddress/list?mid=1%3A75184


8、申し込み方法 

・県士会 HPの本研修会案内にあります「お申込フォーム」からお申し込みください。 

・右の QRコードからもアクセスできます。 

 ※参加のキャンセルについては必ずご一報ください。 

 (近年、無断キャンセルが増えております。ご協力をお願いします。) 

 

9、申し込み期間 

【平成 30年 7月 6日（金）～7 月 27日（金）】 

 ※定員に達した場合は、早期に受付を終了することがあります。 

 ※フォーム送信後、申し込み受付メールを自動返信します。 

 返信がない場合はメールアドレスの登録等に不備があったと思われます。 

 お手数ですが、再度お申し込みをお願い致します。 

 

10、新人教育プログラム 

・本研修会の受講により「C-4高齢者の理学療法」の単位申請ができます。 

・当日、講演終了後に登録申請用の QRコード（URL）を配布致します。 

 期限内に各自でご登録をお願いいたします。 

 

11、会場までのアクセス 

①公共交通機関 

・JR北本駅西口駅前ロータリーより 

「北里大学メディカルセンター」行き 

           バスで 15分。 

 

②自家用車 

・駐車場あり（無料）。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12、お問い合わせ先 

南部ブロック県央エリア運営委員  kenoupt.kitaadachi@gmail.com 

※必ず件名に「H30 県央エリア研修会Ⅱ」と記載してください。 

 

 

以上 

mailto:kenoupt.kitaadachi@gmail.com

